АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2013

                 № 71
пос. Заволжский Калининского района Тверской области

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 11.04.2011 № 26

На основании Протеста Прокуратуры Калининского района Тверской области от 30.04.2013 № 33-13 (вх. № 450 от 14.05.2013) и в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции» Администрация муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 11.04.2011 № 26 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области».
1.1. Изложить п. 14 Порядка работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:

«14. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление Главой администрации Заволжского с/п в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Заволжском сельском поселении Калининского района Тверской области, и муниципальными служащими Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области, утвержденным Решением Совета депутатов Заволжского сельского поселения от 25.12.2009 № 65 «О реализации мер, направленных на противодействие коррупции» материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных названным Положением;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее муниципальному служащему, ответственному за ведение кадровой работы, в порядке, установленном действующим законодательством:

обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации Заволжского с/п, включенную в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Заволжского с/п, утвержденный Постановлением Администрации Заволжского с/п, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) представление Главы администрации Заволжского с/п или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации Заволжского с/п мер по предупреждению коррупции.

г) представление руководителем государственного органа материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

1.2. Дополнить Порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области п. 23.1 следующего содержания в следующей редакции:

«23.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором пп. «г» п. 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с ч. 1 ст. 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» от 03.12.2012 № 230-ФЗ, являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные государственным служащим в соответствии с ч. 1 ст. 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» от 03.12.2012 N 230-ФЗ, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе Администрации Заволжского с/п применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.3. Изложить п. 24 Порядка работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области в следующей редакции:

«24. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «а» и «б» п. 16 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено п. п. 20 - 23, 23.1 настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания.

Глава администрации

                       Л.В. Хоничева

PAGE
2